
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 61

8 Απριλίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.709,5 
τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Σάνταλος − Ίστια» 
Δήμου Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δω−
δεκανήσου. ........................................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβα−
δού 11.075,2 τ.μ., τμήματα των K.M. 838, 839, 840, 
841, 846, 849 και 859 γαιών Διμυλιάς, Δημοτικής 
Ενότητας Καμείρου, του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρό−
δου, Νομού Δωδεκανήσου. ..................................................... 2

Κήρυξη ως αναδωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 
22.142,69 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση Πλαϊτσού−
ρα − Σάνταλος, Δήμου και Νήσου Καρπάθου, Νο−
μού Δωδεκανήσου. ........................................................................ 3

Μερική ανάκληση της αριθ. 3649/19−10−2007 (562 Δ΄) 
απόφασης κήρυξης ως αναδασωτέας Γενικού Γραμ−
ματέα της Π.Δ.Ε. όπως ισχύει σήμερα, για έκταση 
εμβαδού 2.885,00 τ.μ. στη θέση «Χωροστάσι» Τ.Κ. 
Σμέρνας του Δήμου Ζαχάρως της Π.Ε. Ηλείας ......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 19949 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.709,5τ.μ. 

που βρίσκεται στη θέση «Σάνταλος − Ίστια» Δήμου 
Καρπάθου, Νήσου Καρπάθου, Νομού Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−

βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 
διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμβουλίου 
«Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων των 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ Α΄ 24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Την αρ. πρωτ. 390/15−3−2001 πράξη χαρ/σμου, το αρ. 
πρωτ. 341/20−10−2010 έγγραφο του Δασονομείου Καρπά−
θου και την από 9−12−2014 εντολή της Δ/ντριας Δασών 
στο με αρ. πρωτ. 87024/12−11−2014 έγγραφο της τοπογ.
μηχανικού της υπηρεσίας Θ. Κουντούρη, για κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

12. Την αρ. πρωτ. 97679/12−12−2014 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 
αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
της για κάθε άλλο σκοπό, την δασική έκταση εμβαδού 
2.709,5 τ.μ., που καταστράφηκε από εκχέρσωση μεταξύ 
των ετών 2001 − 2010 και απεικονίζεται με στοιχεία (1, 
2, 3, ..., 9, 10, 1) στο τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο 
συνοδεύει την παρούσα. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται 
στη θέση «Σάνταλος − Ίστια» Δήμου Καρπάθου, Νήσου 
Καρπάθου, Νομού Δωδ/σου και έχει όρια ως εξής: 

Ανατολικά: δασική έκταση.
Δυτικά: δασική έκταση που παραχωρήθηκε κατά χρή−

ση και οδός.
Βόρεια: δασική έκταση.
Νότια: δασική έκταση και δασική έκταση που παρα−

χωρήθηκε κατά χρήση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Ρόδος, 23 Μαρτίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα  Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

525

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2015.04.15 12:32:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 527

    Αριθμ. 19955 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

11.075,2 τ.μ., τμήματα των K.M. 838, 839, 840, 841, 846, 
849 και 859 γαιών Διμυλιάς, Δημοτικής Ενότητας 
Καμείρου, του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδεκανήσου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37,38 και 41 του Ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−

βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμβου−
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 
Α΄ 24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Την αρ. πρωτ. ΔΥ/5−8−2014 υποβολή αναφοράς της 
Δασοπόνου Τζιώλα Αναστασίας και τις αρ. πρωτ. ΔΥ/
7−8−2014 και ΔΥ/7−10−2014 εισηγήσεις και πρόταση του 
Δασολόγου Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα για κήρυξη 
της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασω−
τέας.

12. Την αρ. πρωτ. 267/5−1−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 
ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση 
τους για κάθε άλλο σκοπό, έκταση Δάσους (τέσσερα 
τμήματα) που καταστράφηκε από εκχέρσωση μεταξύ 
των ετών 1998 και 2008, συνολικού εμβαδού 11.075,2 τ.μ. 
όπως απεικονίζεται ως τμήμα Ιβ με στοιχεία κορυφών 
(1, 2, 3, ..., 21, 22, 1) και εμβαδόν 4.858,34 τ.μ., τμήμα IIα 
με στοιχεία κορυφών (23, 24, ..., 36, 37, 23) και εμβαδόν 
4.579,13 τ.μ., τμήμα ΙΙβ με στοιχεία κορυφών (38, 39, ..., 50, 
51, 38) και εμβαδόν 1.125,86 τ.μ. και τμήμα III με στοιχεία 
κορυφών (52, 53, ..., 56, 57, 52) και εμβαδόν 511,87 τ.μ., 
στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο επι−
συνάπτεται και συνοδεύει την παρούσα. Η κηρυχθείσα 
έκταση καταλαμβάνει τμήματα των K.M. 838, 839, 840, 
841, 846, 849 και 859 γαιών Διμυλιάς, Δημοτικής Ενότη−
τας Καμείρου, του Δήμου Ρόδου, Νήσου Ρόδου, Νομού 
Δωδ/σου και έχει όρια ως εξής:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Ρόδος, 23 Μαρτίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 529

    Αριθμ. 20228 (3)
Κήρυξη ως αναδωτέας έκτασης, συνολικού εμβαδού 

22.142,69 τ.μ., που βρίσκεται στην θέση Πλαϊτσού−
ρα − Σάνταλος, Δήμου και Νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδεκανήσου.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του Ν. 998/ 

1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».
5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα−

βάθμιση κ.λπ. − Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».
6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» και το Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

9. Την Πράξη 4 της 6−2−2015 του Υπουργικού Συμβου−
λίου «Αποδοχή παραιτήσεων των Γενικών Γραμματέων 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας» (ΦΕΚ 
Α΄ 24).

10. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
Α΄ 93) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

11. Τις αρ. πρωτ. 314/4−12−2003 και 72/12−5−2008 ειση−
γήσεις του Δασονομείου Καρπάθου και την αρ. πρωτ. 
ΔΥ/26−8−2011 εισήγηση και πρόταση του Δασολόγου 
Παπακωνσταντίνου Σπυρίδωνα για κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας.

12. Την αρ. πρωτ. 20226/24−3−2015 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Δωδεκανήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης 
ως αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την απο−
κατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση ή 
τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση τους 
για κάθε άλλο σκοπό, Δασική έκταση που καταστρά−
φηκε από εκχέρσωση μεταξύ των ετών 1960 και 1980 
και δευτερογενώς μεταξύ των ετών 1998 και 2002, συ−
νολικού εμβαδού 22.142,69 τ.μ. όπως απεικονίζεται με 
στοιχεία κορυφών (1, 2, 3, ..., 53, 54, 1), στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα, το οποίο επισυνάπτεται και 
συνοδεύει την παρούσα που βρίσκεται στην Θέση Πλαϊ−
τσούρα − Σάνταλος, Δήμου και Νήσου Καρπάθου, Νομού 
Δωδεκανήσου και έχει όρια ως εξής:

Βόρεια: Αγροτική και δασική έκταση

Νότιο:
Δρόμος και εν συνεχεία Αγροτική και 
δασική έκταση

Ανατολικά: Αγροτική έκταση

Δυτικά: Αγροτική έκταση

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 24 Μαρτίου 2015

 Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ 



530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 531

   Αριθμ. 33749/918 (4)
Μερική ανάκληση της αριθ. 3649/19−10−2007 (562 Δ΄) από−

φασης κήρυξης ως αναδασωτέας Γενικού Γραμματέα 
της Π.Δ.Ε. όπως ισχύει σήμερα, για έκταση εμβαδού 
2.885,00 τ.μ. στη θέση «Χωροστάσι» Τ.Κ. Σμέρνας του 
Δήμου Ζαχάρως της Π.Ε. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 

1 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 «Περί 

Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

3. Τις δ/ξεις του άρθ. 2503/1997 «Περί διοικητικής απο−
κεντρώσεως» όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέ−
στερα.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα των άρθρων 10 και 44 
παρ. 3 και 4 όπως προστέθηκαν με το άρθρο 36 του
Ν. 3698/2008 (198 Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 
35 και 52 του Ν. 4082/2014.

5. Το Ν. 3852/2010 ( 87Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελ/ου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008 (198 
Α΄) και την αριθ. 97870/2248/7−5−2009 εγκύκλιο δ/γή 
του ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθ. 36 του 
Ν. 3698/2008.

8. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία δασικών 
οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα την 
παρ. 9 του άρθρου 21 αυτού.

9. Την αριθ. 3649/19−10−2007 (562 Α΄) απόφαση κήρυ−
ξης αναδασωτέας Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδος όπως ισχύει σήμερα, με την οποία κη−
ρύχθηκε αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 
210.000,00 στρεμμάτων.

10. Την υπ’ αριθ. 216056/1746/13−10−2011, εγκύκλιο του 
ΥΠΕΚΑ.

11. Τις α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
Δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικές με την κήρυξη 
εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

12. Την υπ’ αριθ. 17/2014 απόφαση της Α/θμιας Επι−
τροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Ηλείας, η 
οποία γνωμοδότησε θετικά και αποφάσισε σχετικά με 
την άρση αναδασωτέας της έκτασης εμβαδού 2.885,00 
τ.μ., στη θέση «Χωροστάσι» Τ.Κ. Σμέρνας του Δήμου 
Ζαχάρως της Π.Ε. Ηλείας.

13. Τις διατάξεις και την σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

14. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 6.2.2015 
(ΦΕΚ Α΄ 24) καθώς και το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ Α΄ 93).

15. Την υπ’ αριθ. 152695/4176/07−11−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Ολυμπίας με θέμα πρόταση άρσης αναδα−
σωτέας για μερική ανάκληση της 3649/19−10−2007 απόφα−
σης κήρυξης αναδασωτέας καθώς και την από 06−11−2014
εισηγητική έκθεση του Δημητρίου Κωνσταντόπουλου, 
για άρση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2.885,00 τ.μ. 
που βρίσκεται «Χωροστάσι», Τ.Κ. Σμέρνας του Δήμου Ζα−
χάρως της Π.Ε. Ηλείας, φερόμενης ιδιοκτησίας Μπεκρή 
Χαρίλαου του Κωνσταντίνου «λόγω πλάνης».

16. Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(303 Α΄) «εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση 
της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις».

17. Την θετική εισήγηση της Δ/σης Δασών Ηλείας προς 
τον Γ. Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου Δυ−
τικής Ελλάδος και Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν 
μέρει ανάκληση της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθ. 3649/19−10−2007
(562 Δ΄) απόφαση κήρυξης αναδασωτέας Γενικού Γραμ−
ματέα Π.Δ.Ε. όπως ισχύει σήμερα, για έκταση εμβαδού 
2.885,00 τ.μ. που είχε εξαιρεθεί αόριστα από την έκταση 
των 210.000,00 στρεμμάτων και η οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση. 
Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στην θέση «Χωροστάσι», 
Τοπικής Κοινότητας Σμέρνας του Δήμου Ζαχάρως της 
Π.Ε. Ηλείας, όπως προσδιορίζεται στο προσαρτημένο 
αναπόσπαστα στην παρούσα τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1500 για την οποία έχει εκδοθεί η αριθ. 
17/2014 απόφαση της Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α Ηλείας σύμφωνα 
με το άρθρο 36 του Ν. 3698/2008 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με ιδιοκτησίες Παναγιώτη Τζανετόπουλου και 

Αντωνίου Αλεξόπουλου.
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και ιδιοκτησία Παναγιώτη 

Τζανετόπουλου.
Κατά τα λοιπά ισχύει η 3649/19−10−2007 απόφαση γε−

νικού γραμματέα Π.Δ.Ε όπως ισχύει σήμερα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτηση ακύρωσης 

ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου 
μέσα σε προθεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την 
επομένη της δημοσίευσης η της κοινοποίησης.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−04−2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 19 Μαρτίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα  Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000610804150008*


